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Produkt:  1275 (20021956)   Wildfruchttee – Getränk, 50 % kalorienreduziert 
           
Instantzubereitung für teeähnliche Getränke mit Zuckern und Süßungsmitteln, aromatisiert mit 
Waldbeergeschmack.  
 
50 % kalorienreduziert im Fertiggetränk im Vergleich zu herkömmlichen Instantzubereitungen für 
Teegetränke durch den Einsatz von Süßungsmitteln. 
 
Durchschnittliche Nährwerte (berechnet): 
 

 pro 100 g  pro Portion 
(200 ml) 

% RM*  
pro Portion 

Brennwert 
kJ 
kcal 

 
1632 

384  

 
163 

38 

 
 

2 

Fett 
davon gesättigte Fettsäuren 

0 g 
0 g  

0 g 
0 g 

0 
0 

Kohlenhydrate 
davon Zucker 

91 g 
89 g 

9,1 g 
8,9 g 

4 
10 

Eiweiß 0,4 g  0 g 0 

Salz 0,17 g  0,03 g < 1 

*RM = Referenzmenge; Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 
kcal) 
 
 
Zubereitung:  
Ca. 3 Teelöffel (10 g) pro Glas (200 ml) in kaltem oder heißen Wasser auflösen. 
 
 
Zutaten: 
Zucker, Dextrose, Säuerungsmittel Citronensäure, Hibiskusextrakt (1,28 %), Schwarztee-Extrakt 
kaltwasserlöslich (1,28 %), Aroma, Süßungsmittel Aspartam, Süßungsmittel Acesulfam K. 
 
Enthält eine Phenylalaninquelle. 
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